
     UCHWAŁA  Nr XXXVII/ 662/13 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO  

z dnia 25 listopada 2013r. 

 

w sprawi utworzenia oddziału terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu 

Drogowego w Kielcach w Ostrowcu  Świętokrzyskim   

 

 Na podstawie art. 18 pkt. 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa ( Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze zm.) i art. 51 ust. 4 a ustawy z dnia 5 stycznia 

2011 r. o kierujących pojazdami ( Dz. U. z 2011 r. Nr 30, poz. 151 ze zm. ) oraz  uchwały 

Nr XXXVII/661/13 Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia 25 listopada 2013roku 

w sprawie zmiany statutu Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach,  a także 

wniosku Marszałka Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia oddziału 

terenowego z dnia 17 października 2013 r. -  Sejmik Województwa Świętokrzyskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

 

1.  Wskazuje się Ostrowiec Świętokrzyski jako miasto do przeprowadzania egzaminów 

państwowych w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 i B. 

2. Tworzy się oddział terenowy Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach  

w Ostrowcu Świętokrzyskim. 

§ 2 

 

Wykonanie uchwały powierza się  Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązującą od 15 kwietnia 2014 

roku. 

 

 

Przewodniczący Sejmiku 

 

Tadeusz Kowalczyk  

 



 

UZASADNIENIE  
 

do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie utworzenia oddziału 
terenowego Wojewódzkiego Ośrodka Ruchu Drogowego w Kielcach w Ostrowcu  
Świętokrzyskim   
 
 
 

Zgodnie z art. 51 ust. 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. o kierujących pojazdami  
(  Dz. U. z 2011 r. Nr 30, poz. 151 ze  zm.)  egzamin państwowy w zakresie wszystkich kategorii 
prawa jazdy jest przeprowadzany w mieście wojewódzkim lub w zależności od potrzeb w mieście 
na prawach powiatu, albo w mieście w którym do dnia 31 grudnia 1998 r. funkcjonował 
wojewódzki ośrodek ruchu drogowego. 
 
Z kolei wprowadzona zmiana do ww. ustawy tj.  ust. 4 a  określa, że egzamin państwowy  
w zakresie prawa jazdy kategorii AM, A1, A2, A, B1 lub B może być także przeprowadzany w 
mieście niespełniającym warunków, o których mowa w ust. 4, wskazanym przez sejmik 
województwa na wniosek marszałka województwa.   
 
Regulacja ta daje możliwość otwarcia oddziału terenowego istniejącego ośrodka egzaminowania. 
Utworzenie oddziału terenowego w Ostrowcu Świętokrzyskim umożliwi łatwiejszy dostęp 
do egzaminów państwowych na prawo jazdy kat. AM, A1, A2, A, B1 lub B osób zamieszkałych we 
wschodniej części Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 


